CITTA’' DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO
SETTORE BILANCIO E RAGIONERIA
DETERMINAZIONE

Oggetto:Referendum Popolari di domenica 12 e lunedi 13 giugno 2011-
Autorizzazione allo straordinario per il periodo del mese di giugno ai
sensi dell’art.15 DL 18 gennaio 1993, n.8.

L’anno 2011, addi 18 del mese di maggio, alle ore 10.30 nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO/SETTORE

Vista la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana- serie generale,

n. 77 del 4 aprile 2011, che sono stati pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica
del 23 marzo 2011, i referendum popolari abrogativi, per i giorni di domenica 12 e lunedi
13 giugno 2011;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilita;
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto I'art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;




IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO FINANZIARIO

e considerato che occorre individuare il personale comunale che dovra curare gli adempimenti connessi alla
consultazione elettorale di cui alla deliberazione di G. C. n. 159 del 25 marzo 2011 e nella fattispecie:
a) nella contabilizzazione delle spese elettorali in base ai principi che disciplinano la contabiliti generale
dello Stato ed alle specifiche istruzioni ministeriali in materia;
b) nella adozione dei provvedimenti previsti per il pagamento delle competenze spettanti ai componenti
di seggio;
¢) ricorso eventuale a provvedimenti di pronto intervento per consentire il tempestivo accesso alla spesa
con tutte le garanzie di regolarita sostanziale prevista dall’orientamento giuridico, per tutte le
fattispecie che, a motivo della loro diretta connessione con specifici adempimenti elettorali, richie-
dono procedure brevi;
d) predisposizione, compilazione e presentazione del rendiconto generale.

s visto che I’art. 15 della legge 18/01/1993 n°8, convertito con legge 19/03/1993, n°68, stabilisce che in
occasione dell’organizzazione tecnica di consultazioni elettorali il personale dei Comuni addetto ai servizi
elettorale, puo essere autorizzato dalla rispettiva Amministrazione, anche in deroga alle vigenti disposizioni,
ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spese di 50 ore mensili per persona € sino ad un
massimo individuale di 70 ore mensili, per il periodo intercorrente dalla data di pubblicazione del decreto di
convocazione dei comizi al 30° giorno successivo al giorno delle consultazioni stesse;

e ritenuto di dover provvedere ad autorizzare i dipendenti comunali sotto elencati ad effettuare lavoro
straordinario per le esigenze connesse all’organizzazione delle consultazioni elettorali, nei limiti sopra
indicati, secondo le modalita disposte dal coordinatore con proprio successivo provvedimento;

- vista la disposizione sindacale. Prot. n. 69119/U del 21.12.2010;
- visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n® 267;
- visto il vigente regolamento d’organizzazione degli uffici e servizi;

DETERMINA

1) di autorizzare per il periodo che va dal 01 giugno al 30 giugno 2011, in occasioni dei Referendum Popolari
di domenica 12 e lunedi 13 giugno 2011. i dipendenti comunali di seguito elencati ad effettuare lavoro
straordinario ai sensi dell’art. 15 del Decreto-legge 18 gennaio 1993, n. 8, coordinati e diretti dalla Dott.ssa
Ada Nasti Dirigente del Dipartimento :

D.ssa ADA NASTI 50 Coordinatore

ANGELO MARAGONI 50 Resp. Uff. ragioneﬁa
FABIANA MARANGONI 50 Controllo documentazione
ADRIANO INNICO 50 Controllo docunﬁentazione
ADRIANA PERSICHINI 50 | Controllo documentazione
‘M. ASUNTA MAIETTI 50 Economato

IVAN MARTINELLI 50 Economato

ANGELO MASCI 50 | Servizio portineria
GIUSEPPE ESPOSITO 50 Servizio portineria
GAETANO MARIGLIANI 50 Economato

SANDRA CARUSI 50 Economato

'GIUSEPPE DELL’AQUILA 50 Controllo documentazione




2) di stabilive, cosi come previsto dall’'art. 15 del D.L. 8/93, per il lavoro straordinario connesso
all’esigenze di organizzazione delle consultazioni elettovali, il limite medio di spesa di 50 orve mensili
per persona e sino ad un massimo individuale di 70 ore mensili secondo le modalita disposte dal

coordinatore con proprio successivo provvedimento;
3) di dare atto che la spesa fara carico al competente capitolo 20195 del Bilancio 2011 di

previsione relativi alle consultazioni elettorali;
4) di riservarsi di liquidare con apposito atto i relativi compensi sulla base del lavoro straordinario

effettivamente compiuto e risultante, secondo le disposizioni del Dirigente del Dipartimento;

di dare atto, che la presente determinazione ¢ esecutiva da oggi ed ¢ trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui all’art. 39 del vigente Regolamento di contabilita;
va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

Terracina 18/05/2011 IL DIRIGENTE
Dott.ssADA NASTI

I~

Al sensi dell’art.151,quarto comma,del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267, nulla-osta in ordine
alla regolarita contabile. Si attesta, altresi, che la spesa impegnata presenta la necessaria copertura
finanziaria.

Terracina 18/05/2011

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa ADA NASTI

s



to Il Dirigente/Responsabile del
hi—> denominazione c@parhmentc/settore

Doté/z Ada Nastii

Au

Responsabile del Procedir
R ,7 ﬁé

Terracina, 18 maggio 2011

Per I'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai
sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo 267/2000.

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario
Dott ssa Ada Nasti

//5 /
L

Terracina, 18 maggio 2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme dschlarazmne del messo comunale, certifica che
copia del presente provvedimento viene aﬁﬁgﬁa all’albo pretor:o di questo Comune per
quindici giorni consecutivi a partire dal MAG. 2013 , reg. n® /,» ;

Il Messo Comunale Il Segret  Generale

Terracina,

s PuviiicaTto



